
PROTOKÓŁ NR 14/07

WSPÓLNE POSIEDZENIE KOMISJI SPRAW SPOŁECZNYCH ORAZ 
SPRAW GOSPODARCZYCH RADY GMINY W KUŚLINIE ODBYTEGO DNIA 

26 WRZEŚNIA 2007 ROKU W SALCE URZĘDU GMINY W KUŚLINIE.

Przewodnicząca  Wspólnego  Posiedzenia  Komisji  Spraw  Społecznych  oraz  Komisji 
Spraw Gospodarczych radna Małgorzata Kostkowska powitała Wójta Gminy, Skarbnika 
Gminy, radnych, pracownika Urzędu Panią Izabellę Szymczak, przedstawiciela firmy TEW 
Pana Jakuba Dawida.   

Następnie  Przewodnicząca  przedstawiła  proponowany  porządek  obrad,  który  wygląda 
następująco:

1. Otwarcie posiedzenia komisji.

2. Zatwierdzenie porządku obrad.

3. Spotkanie  z  Kierownikiem  oddziału  TEW  Gospodarowanie  Odpadami  w  Nowym 

Tomyślu w sprawie funkcjonowania firmy na terenie Gminy Kuślin.

4. Zaopiniowanie projektów uchwał na posiedzenie X Sesji Rady Gminy w Kuślinie.

5. Sprawy bieżące komisji.

6. Zakończenie.

W związku z brakiem uwag do porządku obrad Przewodnicząca poprosiła Kierownika firmy 
TEW o zabranie głosu.

Głos  zabrał  Kierownik  firmy TEW  Jakub Dawid,  który  powiedział,  że  Gmina  Kuślin 
obsługiwana jest co 28 dni, czasami zdarzają się nieprzewidziane opóźnienia z tytułu awarii 
samochodów, opłaty są kwartalne.
Śmieci jadą na stację przechowawczą w Mnichach, a następnie na wysypisko w Mnichach.

Wójt Gminy Jerzy Dziamski zapytał, co z ze wzrostem opłaty za składowanie.

Kierownik firmy TEW Jakub Dawid dotychczasowa opłata za tonę śmieci zostawionych na 
wysypisku wynosiła 15 zł,  od nowego roku – jest  to tzw. opłata Marszałkowska,  która z 
dniem 1 stycznia 2008 roku wyniesie 75 zł.   
W związku z tym wzrośnie koszt obsługi i opłata za wywóz kubła wzrośnie o około 50%

Po przedstawieniu taryf, Radni zaproponowali Kierownikowi, aby zorganizować spotkania 
przedstawicieli  firmy  z  mieszkańcami,  roznieść  ulotki,  usprawnić  wpłaty,  poprzez 
zwiększenie umów z innym bankami, aby zminimalizować koszty opłat.
Dla porównania Gmina Granowo ma 95% umów podpisanych z TEW-em, pozostałe gminy 
plasują się na pozycji 60% - również Gmina Kuślin.

Przewodnicząca Komisji radna Małgorzata Kostkowska zapytała, czy ktoś z państwa ma 
jeszcze jakieś pytania?
Następnie  podziękowała  Kierownikowi  firmy  TEW  Jakubowi  Dawidowi  za  przybycie, 
ogłosiła 5 minut przerwy. 
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Po  przerwie  Przewodnicząca  Wspólnego  posiedzenia  komisji  radna  Małgorzata 
Kostkowska przeszła  do  zaopiniowania  projektu  uchwały  nr  X/50/2007,  poprosiła 
o wyjaśnienia Skarbnika Gminy Artura Giersberga.

Skarbnik  Gminy  Artur  Giersberg wyjaśnił,  że  nastąpiła  zmiana  ustawy  o  finansach 
publicznych, podzielono dochody na bieżące i majątkowe, jest on bardziej uszczegółowiony, 
w  wyniku  zmiany  ustawy należało  uchwałę  zmienić,  dlatego  dwa  punkty  w  §  4  zostały 
zmienione, żeby był zgodny z ustawą.

Radny Sylwester Kamyszek skoro ta uchwała została uchwalona pod koniec roku, zmiany 
terminu do  składania  wniosków do projektu  budżetu  na  kolejny  rok.  Obecnie  ten  termin 
wynosi do 15 września, czy można zmienić do 15 października.

Skarbnik Gminy Artur Giersberg odpowiedział,  raczej nie, chociaż, gdyby weszła w życie 
nowa ustawa.
Projekt budżetu muszę przedstawić do 15 listopada do RIO i radnym.

Przewodnicząca Wspólnego posiedzenia komisji radna Małgorzata Kostkowska przeszła 
do zaopiniowania projektu uchwały nr X/51/2007, poprosiła o wyjaśnienia Skarbnika Gminy 
Artura Giersberga.

Skarbnik  Gminy  Artur  Giersberg odczytał  dlaczego  RIO  uchyliło  nam  poprzednią 
uchwałę, dwie sprawy zaważyły o uchyleniu uchwały. Brakowało trybu i jawności. Ten nowy 
projekt jest uzupełniony, te zmiany są zaznaczone tłustym drukiem. 

Radny Henryk Łuczak zapytał, czy musimy ją podejmować na obecnej sesji.

Skarbnik Gminy Artur Giersberg – w tej chwili nie możemy udzielać dotacji, nie my, ale 
przez to organizacje takie jak strażacy, spółki wodne – nie mogą starać się o dotacje bez tej 
uchwały.

Radny Henryk Łuczak poprosił o przesunięcie uchwały na następną sesję

Radny Roman Kruszelnicki  popieram.

Skarbnik  Gminy Artur Giersberg –  powiedział,  że  przedstawiony projekt  uchwały jest 
bardzo szczegółowa.

Radny Konrad Drąg proponuję ten punkt zostawić, proponuję przyjąć uchwałę, niech RIO 
decyduje. W najgorszym wypadku uchylą.

Radny Lech Sadowski – gdyby Wojewoda uchylił to mamy 30 dni na podjęcie uchwały na 
następnej sesji.

Skarbnik Gminy Artur Giersberg – uchwała wchodzi w życie w 14 dni po opublikowaniu 
w Dz. U. woj. wielkopolskiego.

Przewodnicząca Wspólnego posiedzenia komisji radna Małgorzata Kostkowska przeszła 
do zaopiniowania projektu uchwały nr X/52/2007, poprosiła o wyjaśnienia Skarbnika Gminy 
Artura Giersberga.
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Skarbnik Gminy Artur Giersberg powiedział,  że uzyskaliśmy dotację od Wojewody, w 
związku z czym zmieniły się dochody i wydatki.
Ponadto zostały wprowadzone przeniesienia, które zostały przedstawione w uzasadnieniu do 
projektu powyższej uchwały oraz zostały ujęte w załącznikach.
Oprócz tego został zmieniony plan zakładu budżetowego, na koniec roku zwiększyli wydatki 
bieżące.

Przewodniczący Rady Gminy w Kuślinie  radny Konrad Stopierzyński powiedział,  że 
zostało aż 30 000zł z obsługi długu,  czy Pan Skarbnik zakładał, czy przewidział za dużo na 
obsługę długu.

Skarbnik Gminy Artur Giersberg powiedział, że wynika to z  terminowości wpłat. Poza 
tym nie ruszyłem jeszcze kredytu i nie opłat za odsetki, dlatego ta kota pozostała. 

Radny Lech Sadowski zapytał, skąd zamierza się pobrać środki, aby wypełnić lukę w szkole, 
ktoś musi to kontrolować, aby do takich zaniedbań nie dopuszczać. Uważam, że co miesiąc 
dyrektor  może  wyciągnąć  zestawienie,  albo  chociaż  raz  na  kwartał  i  niepokojące  rzeczy 
zauważyć odpowiednio wcześniej. 

Skarbnik Gminy Artur Giersberg powiedział, że Pani Dyrektor nie dopilnowała tego taką 
kwotę sobie ustalili, za mało sobie zaplanowała, problem jest, rozwiązanie jest takie, albo 
Rada  daje  pieniądze  na  pokrycie  ubytku,  albo  będzie  trzeba  zaciągnąć  kredyt 
i w konsekwencji Panią Dyrektor zgłosić na dyscyplinę.

Radny Lech Sadowski powiedział, że jeśli na koniec półrocza wykonanie budżetu szkoły 
wynosi 64 % to należało zauważyć, że coś działa nie tak. 

Skarbnik  Gminy  Artur  Giersberg wyjaśnił,  że  aktualnie  przeprowadzana  jest  kontrola 
wewnętrzna.
Nie  mieliśmy  planowanych  5%  podwyżek,  które  są  wynikiem  giertychowskich  obietnic 
budżety szkół są nieoszacowane, poza tym Dyrektor jest tam pierwszy.

Wójt Gminy Jerzy Dziamski   w tej  chwili  Rada Gminy ustaliła  budżet na ten rok,  my 
robimy  wszystko,  żeby  szkoła  mogła  normalnie  funkcjonować,  każdy  szef  musi  sobie 
dobierać takich ludzi, którzy muszą sobie pomagać, oszczędzać, ustalili  sobie plan, trzeba 
szukać winnych. Generalnie pieniędzy nie dostali mniej jak w 2006 roku. 

Skarbnik Gminy Artur Giersberg powiedział, że  w planie dostali mniej jak było w 2006 
roku. Na koniec 2006 roku zostało im pieniędzy. Sprawdzałem zapotrzebowanie ze szkół 
wzrosło ogółem  o 700 000. 

Radny Lech Sadowski – powinien być system kontroli z państwa dla szkoły jako organu 
sprawdzającego.

Wójt Gminy Jerzy Dziamski  po to żeśmy zlikwidowali ośrodek oświaty, aby ustanowić 
odpowiedzialność, są księgowi, poza tym winni się do tego przyznali, problem nie polega na 
karaniu, ale szukaniu rozwiązania
.
Radna Halina Matuszak  powiedziała, że była zbulwersowana zachowaniem dyrektorki z 
Wąsowa, która powiedziała, że wina leży po stronie księgowej, a ona niedopatrzyła- i na tym 
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Pani  Dyrektor  sprawę  zakończyła.  Nie  usłyszeliśmy,  ani  słowa  przepraszam,  żadnego 
skierowania do radnych z prośbą o to.
Mieszkańcy i  niektórzy  nauczyciele  z  Wąsowa są  zbulwersowani  tą  sprawą.  Nauczyciele 
szczególnie. Pani Dyrektor powiedziała, że nie dostaną nagród na Dzień Nauczyciela, z tego 
co ja się orientuję, to jest to fundusz socjalny i tych środków nie można przesuwać na inne 
paragrafy.
Po  drugie  mieszkańcy  i  nauczyciele  bulwersują  się,  ponieważ  pani  Dyrektor  po  objęciu 
stanowiska zrobiła sobie remont gabinetu, było to zupełnie niedawno, a teraz w te wakacje 
zrobiła ponowny remont gabinetu  z podłogami włącznie i nowymi meblami, a w klasach 
drzwi są takie, że zamknąć ich nie idzie, i tutaj jest problem, że coś jest nie tak w tej szkole. 
Ja zawsze byłam dumna, że pracuję w szkole w Wąsowie , bo szkoła ta zawsze miała dobrą 
renomę.
A teraz w ostatnim czasie albo seks-afery, albo długi, ciągle coś się dzieje nie tak. Wydaje mi 
się, że trzeba się nad tym problemem dłużej zatrzymać przy okazji. Poza tym dyrektor dostaje 
dodatek za nadzór i z tego nadzoru się należy wywiązać.
To  było  moje  zdanie,  ale  wypowiedziałam  się  tak  również  na  prośbę  nauczycieli  i 
mieszkańców z Wąsowa.
Ludziom się to nie podoba, dzwonią do mnie i moich kolegów radnych.
To tak nie można zostawić, pytają co teraz będzie i kto za to odpowie, to nie można przejść 
tak nad tym milczeniem, jakaś kara powinna być,  ponieważ za rok możemy z podobnym 
problemem spotkać się w innej szkole , dlatego powinniśmy dłużej zastanowić się nad tym 
problemem, bo nie jest to normalne.
Jako  dyrektor  szkoły  powinno  się  sprawdzać  plany,  które  robi  księgowa,  jak  również 
weryfikować co miesiąc lub raz na kwartał. Jeżeli się nie zgadza to od razu szukać dziury w 
całym  ,  a  nie  czekać  na  posiedzenie  komisji  i  jeszcze  nie  powiedzieć  żadnego  słowa 
przepraszam i nie okazać żadnej skruchy. Muszę przyznać, że byłam zszokowana. 
Poza  tym  Komisja  Rewizyjna  Rady  Gminy  ma  w  planie  kontrolę  finansową  szkoły, 
zaproponuję, aby powołać biegłego fachowca do zbadania finansów w tej jednostce.

Radny Konrad Drąg powiedział,  że wszystko ma wydźwięk społeczny, opinię publiczną 
należy poinformować. Rada czy jest przychylna to się okaże, jakie rozwiązanie tej sprawy 
proponuje Pan Wójt ?
Poza tym skoro wiemy, że oświata pochłania 50% budżetu gminy i my tego nie kontrolujemy, 
to coś jest nie tak.

Radny Sylwester  Kamyszek zapytał,  czy  po  przyjęciu  dofinansowania  10 000 ze  strony 
Nadleśnictwa czy jest podpisana stosowna umowa. 

Skarbnik Gminy Artur Giersberg powiedział, że jest podpisane porozumienie, a oni złożyli 
wniosek.

Wójt Gminy Jerzy Dziamski powiedział, że ta nitka ma być doprowadzona, żeby umożliwić 
wszystkim przyłączenie w tym fyrtlu

Radny Kruszelnicki Roman –zapytał, ile i dla kogo.

Wójt  Gminy  Jerzy  Dziamski  odpowiedział,  że  1300  metrów  główne  przyłącze, 
poszczególni klienci dołączają się we własnym zakresie.
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Skarbnik  Gminy  Artur  Giersberg –  oni  nam  z  nadleśnictwa  przekażą  środki,  a  my 
zapłacimy.

Wójt Gminy Jerzy Dziamski powiedział, że zmiana środków może nastąpić, nawet dzisiaj 
jednostki składają korekty, jest to trudne, mieliśmy informację, że brakuje 130 000 tysięcy, 
być może za jakiś czas będzie wiadomo, że brakuje 100 000.

Radny Henryk Łuczak – trzeba ponieść konsekwencję za poniesione czyny.

Radny  Konrad  Drąg –  skarbnik  jest  od  tego,  aby  znaleźć  środki,  podać  propozycję 
rozwiązania.

Radny Kamyszek Sylwester powiedział, że budżet 2004, 2005, 2006, wszystko grało, jeżeli 
takie problemy powstały nagle w 2007 roku to odpowiedzialni ludzie zawalili.

Przewodnicząca Wspólnego posiedzenia komisji radna Małgorzata Kostkowska przeszła 
do zaopiniowania projektu uchwały nr X/52/2007, poprosiła o wyjaśnienia Skarbnika Gminy 
Artura Giersberga.

Wójt  Gminy  Jerzy  Dziamski powiedział,  że  Strażacy  z  Trzcianki  złożyli  wniosek  o 
przekształcenie właśnie budynku w strażnice strażacką.
Przewodniczący  Rady  Gminy  Konrad  Stopierzyński –  czy  my  możemy  lokatorski 
budynek przekształcić na działalność.

Przewodnicząca Wspólnego posiedzenia komisji radna Małgorzata Kostkowska przeszła 
do zaopiniowania projektu Nr X/55/2007. 

Wójt Gminy Jerzy Dziamski   wyjaśnił, że jest to droga w Wąsowie – ul. Szkolna - 400 
metrów, Śliwno droga do Krystianowa 400 metrów.

Radny Lech Sadowski – powiat zrobił na 12 ton, każdy rolnik przekracza, powiat powinien 
to zmienić.

Wójt Gminy Jerzy Dziamski – są pewne rzeczy, które powinny być przedyskutowane, sporo 
było głosów, telefonów, zamykamy się od strony płn-wsch., trzeba o tym  mówić, powiat 
musi  coś  z  tym  zrobić,  powinno  to  być  wcześniej  przedyskutowane.  W  tej  sytuacji 
musieliśmy się  gimnastykować,  jak  dojechać.  Most  nie  jest  w najlepszym stanie,  sprawa 
dostała nagłośnienia, w przyszłym roku most będą przebudowywać i wrócić do pierwotnego 
stanu. Trzcianka jest wąska, z drugiej strony patrząc każdy ma w tym interes.
Trzeba na przyszłość przebudować.

W  związku  z  wyczerpaniem  porządku  obrad  i  brakiem dalszej  dyskusji  Przewodnicząca 
Wspólnego  posiedzenia  Komisji  Spraw Społecznych  oraz  Komisji  Spraw Gospodarczych 
radna Małgorzata Kostkowska podziękowała za uczestnictwo i zamknęła posiedzenie.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała: 
Iwona Karbowska

5


